АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СВЕТЛЫЙ
Берёзовского района
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 23.08.2020                                                                                                        № 87
пос. Светлый

	О начале отопительного сезона
общественных и жилых зданий

[bookmark: _GoBack]В соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от 06.05.2011 № 354 «О предоставлении коммунальных услуг собственникам и пользователям помещений в многоквартирных домах и жилых домов», приказом Министерства энергетики Российской Федерации от 24.03.2003 № 115 «Об утверждении Правил технической эксплуатации тепловых энергоустановок», в связи с понижением температуры наружного воздуха:
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Предприятиям, имеющим на балансе котельные, обеспечить запуск тепла в школы, детские сады, больницы и другие объекты социальной сферы, начиная с 1 сентября 2020 года.
2. На других объектах, при устойчивой среднесуточной температуре наружного воздуха ниже + 8° С в течение пяти суток подряд, с определением конкретной даты самостоятельно, используя данные метеостанции.
3. Опубликовать настоящее постановление в печатном издании органов местного самоуправления сельского поселения Светлый «Светловский Вестник» и разместить на официальном веб-сайте органов местного самоуправления сельского поселения Светлый.
4. Настоящее постановление вступает в силу после  его официального опубликования.
5. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю
за собой.

Глава поселения                                                     Ф.К. Шагимухаметов